

**Lotul nr.1 Lucrari de reparatie a
retelelor tehnico-sanitare din
subsol in cadrul IET Nr.130 din
str. P. Zadnipru 6/2, mun.
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-3

**Lucrari de reparatie a retelelor tehnico-sanitare din subsol in cadrul IET Nr.130
din str. P. Zadnipru 6/2, mun. Chisinau**

Valoarea de deviz 138 505,30 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari tehnico-sanitare				
		1.1. Canalizare Sector 1-2 si Sector 27-28				
1	RpSB01D	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 125 - 150 mm	m	22,000	40,320 40,320	887,040 887,040
2	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	22,000	30,720 30,720	675,840 675,840
3	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	22,000	51,581 18,240	1 134,784 401,280
4	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	20,000	26,904 14,400	538,084 288,000
5	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare	buc	2,000	71,020 16,320	142,040 32,640

1	2	3	4	5	6	7
		(Revizie), imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm				
6	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (Ramificatie simpla 100/100/100) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	4,000	66,240 18,240	264,960 72,960
7	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (Ramificatie simpla 100/50/100) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	4,000	66,640 18,240	266,560 72,960
8	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (Ramificatie simpla 50/50/50) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	2,000	36,600 14,400	73,200 28,800
9	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare (Reductie 100/100), imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	4,000	39,720 16,320	158,880 65,280
10	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare (Cot 45*), imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	8,000	31,620 16,320	252,960 130,560
11	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare (Cot 45*), imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	7,000	17,680 12,480	123,760 87,360
12	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare (piesa de trecere fonta / PP), imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	2,000	30,820 16,320	61,640 32,640
13	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare (Dop), imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	2,000	15,580 12,480	31,160 24,960
14	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare (Dop), imbinata cu garnitura de	buc	4,000	31,220 16,320	124,880 65,280

1	2	3	4	5	6	7
		cauciuc, avind diametrul de 110 mm				
15	IC40E	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri cu expandare, pe zid de beton	buc	44,000	37,440 18,240	1 647,360 802,560
16	IC40F	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 2 1/2" - 4", pe dibluri cu expandare, pe zid de beton	buc	38,000	77,800 21,600	2 956,400 820,800
		Total Canalizare Sector 1-2 si Sector 27-28 Inclusiv salariu				9 339,548 4 488,960
		1.2. Apeduct rece				
17	RpSA03C	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 2 1/2"-4"	m	106,000	25,920 25,920	2 747,520 2 747,520
18	SA04H	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul 88,9x3,2mm, inclusiv elementele de imbinare	m	76,000	302,626 81,600	22 999,592 6 201,600
19	SA05A	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane pentru hidranti interiori, la constructii industriale si la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul 60x2,9mm	m	30,000	179,122 20,160	5 373,665 604,800
20	RpIC31A	Sudarea cu flacara oxiacetilenica a tevilor de instalatii, izolate cu diametrul pina la 1"	buc	24,000	31,590 29,280	758,160 702,720
21		Резьбы стальные 1"	buc	24,000	6,600 0,000	158,400 0,000
22	SD06C	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1" / Robinet bila cu olandez 1" FI/FE PN25	buc	24,000	69,226 30,240	1 661,424 725,760
23	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena / Mufa PPR FE 25x1"	buc	24,000	24,722 7,200	593,323 172,800
24	SA15B	Teava din material plastic	m	120,000	52,414	6 289,641

1	2	3	4	5	6	7
		imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 25 mm / Трубы полипропиленовые PN25 ф25x4,0			30,240	3 628,800
25	RpSA41B	Confectionarea si montarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin plansee, avind diametrul de 1 1/4"	buc	24,000	28,180 19,680	676,320 472,320
		Total Apeduct rece Inclusiv salariu				41 258,045 15 256,320
		1.3. Apeduct cald				
26	RpIC19E	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 4"	m	76,000	29,760 29,760	2 261,760 2 261,760
27	RpIC19D	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 2 1/2" -3"	m	30,000	25,440 25,440	763,200 763,200
28	RpIC06E	Montarea tevii, negre, pentru instalatii, la incalziri centrale, asamblate prin sudare in conducte d89x3.0	m	76,000	276,051 169,440	20 979,872 12 877,440
29	RpIC06C	Montarea tevii, negre, pentru instalatii, la incalziri centrale, asamblate prin sudare in conducte de distributie in canale interioare, avind diametrul 57x3,0	m	30,000	158,439 90,240	4 753,177 2 707,200
30	RpIC31A	Sudarea cu flacara oxiacetilenica a tevilor de instalatii, izolate cu diametrul pina la 1"	buc	24,000	31,590 29,280	758,160 702,720
31		Резьбы стальные 1"	buc	24,000	6,600 0,000	158,400 0,000
32	SD06C	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1" / Robinet bila cu olandez 1" FI/FE PN25	buc	24,000	69,226 30,240	1 661,424 725,760

1	2	3	4	5	6	7
33	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena / Mufa PPR FE 25x1"	buc	24,000	24,722 7,200	593,323 172,800
34	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 25 mm / Трубы полипропиленовые PN25 ф25x4,0	m	120,000	52,414 30,240	6 289,641 3 628,800
35	RpSA41B	Confectionarea si montarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin plansee, avind diametrul de 1 1/4"	buc	24,000	28,180 19,680	676,320 472,320
		Total Apeduct cald Inclusiv salariu				38 895,277 24 312,000
		Total Lucrari tehnico-sanitare Inclusiv salariu				89 492,870 44 057,280

		Total	lei	89 492,84
		Asigurari socile si medicale	24,00 %	10 573,75
		Transport	4,00 %	1 805,50
		Total	100,00 +	101 872,09
		Cheltuieli de regie	10,00 %	10 187,21
		Total	100,00 +	112 059,30
		Beneficiu de deviz	3,00 %	3 361,78
		Total	100,00 +	115 421,08
		TVA	20,00 %	23 084,22
				138 505,30
		Total deviz: Inclisiv salariu		44 057,28

Intocmit

Administrator Ocul Oleg

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)